PAGE
4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ  СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА  ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

СЕДЬМАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2014

                         № 6
станица Старощербиновская

Об утверждении положения о предоставлении лицами,

замещающими муниципальные должности, должности

муниципальной службы, и гражданами, претендующими

на замещение должностей муниципальной службы,

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 559 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» Совет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л:

1. Утвердить положение о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (прилагается).

2. Общему отделу администрации Старощербиновского  сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

2.1. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

2.2. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района по законности (Локоть).

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета

 Старощербиновского

сельского поселения

  Щербиновского района

                     А.В. Лихолит
	Глава

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

                         В.Г. Подолянко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

от 26.12.2014 № 6

ПОЛОЖЕНИЕ
о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности,
должности муниципальной службы, и гражданами, претендующими
на замещение должностей муниципальной службы, сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Настоящим положением устанавливается порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Лица, замещающие муниципальные должности Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее - муниципальные должности), должности муниципальной службы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее - муниципальные служащие), и граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее - граждане), обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения).

3. Обязанность представлять сведения, указанные в пункте 2 настоящего положения, возлагается на лиц, муниципальные должности и должности муниципальной службы которых предусмотрены реестром должностей муниципальной службы Краснодарского края, утвержденным Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае».

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по формам, утвержденным постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 15 июля 2009 года № 1505-П «Об утверждении положения о порядке представления гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Краснодарского края, и государственными гражданскими служащими Краснодарского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»:

1) гражданами - при назначении на должности муниципальной службы;

2) лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

5. Гражданин при назначении на должность муниципальной службы представляет:

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату);

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату).

6. Лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы, представляют ежегодно:

1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

7. Сведения, указанные в пунктах 5, 6 настоящего положения, представляются в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и включают в себя в том числе сведения:

1) о счетах (вкладах) и наличных денежных средствах в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации;

2) о государственных ценных бумагах иностранных государств, облигациях и акциях иных иностранных эмитентов;

3) о недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации;

4) об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации.

8. В  соответствии  со статьей 7.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» главе Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.

9. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего положения, представляются в общий отдел администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее – общий отдел).

10. В случае если гражданин, лицо, замещающее муниципальную должность, должность муниципальной службы, обнаружили, что в представленных ими сведениях, указанных в пункте 4 настоящего положения, не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим положением.

Гражданин, лицо, замещающее муниципальную должность, должность муниципальной службы, может представлять уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте 2 пункта 4 настоящего положения.

Уточненные сведения, представленные гражданином, лицом, замещающим муниципальную должность и должность муниципальной службы, после истечения установленных сроков, не считаются представленными с нарушением срока.

11. В случае непредставления по объективным причинам лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

12. Проверка достоверности и полноты сведений, представленных в соответствии с настоящим положением гражданином и лицом, замещающим муниципальную должность, должность муниципальной службы, осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

13. Сведения, указанные в пункте 6 настоящего положения, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

14. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

15. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим положением гражданином и муниципальным служащим, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

Сведения, представленные в соответствии с настоящим Положением, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной службы.

В случае если гражданин не был назначен на должность муниципальной службы, эти справки возвращаются ему по его письменному заявлению вместе с другими документами.

16. Непредставление гражданином при поступлении на муниципальную должность сведений, указанных в пункте 2 настоящего положения, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является основанием для отказа в приеме на муниципальную службу.

Невыполнение гражданином или лицом, замещающим муниципальную должность, должность муниципальной службы, обязанности, предусмотренной пунктом  2 настоящего положения, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим освобождение его от замещаемой должности, увольнение с муниципальной службы.

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

        В.Г. Подолянко